
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

X3254579X 2.FONTANA BREDA, DANIELLE NO ES NACIONAL DE LA U.E.
09792930J 3.PARDO ARGUELLO, CRISTINA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
09773552R 4.VEGA RODRIGUEZ, MARIA ROCIO TASAS NO ABONADAS

08/13031

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Econó -
micas, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de
Estadísticas Económicas, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/60/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC
extraordinario número 20, de fecha 18 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
TÉCNICO DE ESTADÍSTICAS ECONÓMICAS

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72093595A 1. ALQUEGUI MARTINEZ, VANESA
72055135E 2. BARCENA GOMEZ, ALMA DE MARIA
72059782T 3. BOHIGAS BRIGIDO, RAMON
13683746B 4. CALDERON FELICES, MIGUEL
20192120Y 5. CASADO GONZALEZ, ELENA
71128139H 6. DIEZ LAZARO, OLGA
28940029A 7. DORADO DIAZ, ANA
48481746T 8. ESTEBAN MARTINEZ, PABLO
44622747X 9. IRIARTE GARCIA, ALBERTO
13982588Z 10. LUCIO FERNANDEZ, CRISTINA
72056367N 11. MARQUES RUBIO, CARLOS
72063786W 12. MORENO MENCIA, PATRICIA
71122252L 13. PINAR IZQUIERDO, VERONICA
72141761F 14. RUIZ DEL RIO, CRISTINA
13981342X 15. SANABRIA TORRES, AMAYA
18988094F 16. SERRANO MUÑOZ, EDITH
76826300K 17. VAZQUEZ FERNANDEZ, CARLOS
52772152D 18. VICENTE CALVO, JUAN LUIS

ANEXO II
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

TÉCNICO DE ESTADISTICAS ECONÓMICAS
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13032

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de Gestión,
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/61/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC extra-
ordinario número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO DE GESTIÓN

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72050594N 1. ACUÑA RIAÑO, ESTHER
72042725D 2. AGÜERO CAGIGAS, MARIA PILAR
72054994L 3. AGÜERO LOZANO, MARIA LUISA
20212822P 4. ALBERDE CABALLERO, CARMEN MARÍA
20207690M 5. ALBERTO ARCE, ANA
09405505T 6. ALONSO MIRANDA, MONICA
13775505T 7. ALONSO PELAYO, MARIA REYES
72058692Z 8. ALONSO ROZADILLA, JAIME
72139394D 9. ALONSO VALDOR, MARIA
20191367N 10. ALONSO VARONA, JUAN CARLOS
13790445J 11. ALVAREZ CUEVAS, MARIA ANGELES
10901993Q 12. ALVAREZ PARAJA, PILAR ICIAR
20212932A 13. ARCE MARTIN, ROCIO
13789187C 14. ARCE PARRA, CARLOS FERNANDO
11435759K 15. ARNIELLA LOPEZ, ROSANA
51333128A 16. ASENSIO ORTIZ, MARIA PILAR
72032654N 17. ATANES COSIO, ISABEL
20207974J 18. BALMORI GOMEZ, MARIA ELENA
13922147V 19. BAQUERO PEREZ, MARIA DEL PILAR
13774752Y 20. BARCENA RUIZ, ELENA
13984788Y 21. BARREDO FERNANDEZ, VERONICA
13942465A 22. BARRIO MARAÑON, IRENE
13778650V 23. BARRIUSO PUENTE, RUFINA MARIA
13758778V 24. BARROS MARTINEZ, JOSE ANTONIO
72053284B 25. BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13667



DNI Apellidos y Nombre

13939021D 26. BENITO FERNANDEZ, NATIVIDAD
20203609H 27. BERNARDOS SAINZ, ALICIA
20204345H 28. BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, MONICA DE
72040955X 29. BOLADO ARTECHE, CAROLINA
13935397L 30. BOLADO OLASOLA, MARIA ANGELES
20203036C 31. BOMBIN RUIZ, ELENA
20207937E 32. BONET QUINOYA, INMACULADA
13780525Y 33. BRAVO BARQUIN, MARIA VALVANUZ
13936356N 34. BUENO GONZALEZ, ANA MARIA
72038451J 35. BUEY FUENTES, CARMEN DEL
02607241F 36. CABALLERO HELGUERA, EUGENIO
20211697X 37. CALANDRA REULA, MARIA INDIA
47422577G 38. CALDERON DURAND, DALIA
13922365M 39. CALDERON FERNANDEZ, INMACULADA
72079281H 40. CALZADA RUILOBA, ANA MARIA DE LA
72030858X 41. CAMPO ISLA, SILVIA
20214351L 42. CAMPUZANO LAGUILLO, MARIA VICTORIA
20211974B 43. CANCIO NEBREDA, BEATRIZ
31856567A 44. CANO CABEZUDO, EVA MARIA
72039679E 45. CANO SANZ, LUCIA LUISA
72055717Y 46. CARAMES LUENGO, ERLINDA
72054303H 47. CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA
72072957L 48. CARRANCEDO ZUBILLAGA, ISABEL
13786019A 49. CARRERA DIAZ, ANA CRISTINA
72033889M 50. CASTILLO GARCIA, ELSA DEL
13794044R 51. CASTILLO HERRERA, ROSA CECILIA
20194639H 52. CHAO BALBAS, PAULA
72038080X 53. COBO VELASCO, MARIA CRUZ
76962761T 54. COFIÑO RODRIGUEZ, RENE
72046381P 55. COLLANTES PEREZ, DIEGO JOSE
72047385T 56. CONTRERAS RUIZ, MANUEL
20208701G 57. CORRAL IGLESIAS, DAVID DEL
44908074E 58. CORRALES CUESTA, JESUS
20219506E 59. COTERILLO COZ, VERONICA
72043985G 60. COTO OBAYA, LAURA
53526956E 61. COVIELLA GARCIA, PAULA
13793620Z 62. CRESPO GONZALEZ, MARIA JOSE
20218115B 63. CRESPO ORTIZ, MONICA
13920260Q 64. CUESTA ACEBAL, MARIA ELENA
72131322X 65. CUESTA COSGAYA, JAVIER
72068024P 66. CUESTA CUENDE, XANA
13792218S 67. CUESTA GOMEZ, BELEN MARIA
72128355X 68. CUEVAS ESCALERA, MARÍA HENAR
72038060J 69. CUEVAS SAIZ, MARIA JOSE
72045251M 70. DERMIT SEBASTIAN, BORJA
20206609M 71. DIAZ FERNANDEZ, ANDRES
28913713E 72. DIAZ SANCHEZ DE MOVELLAN, GUILLERMO
72133265K 73. DIEZ CUETO, LAURA
20213440M 74. DIEZ FERNANDEZ, ESTHER
20200947R 75. DOCE MANTECA, ANA MARIA
72065219D 76. DURAN CARRO, SILVIA
72055046W 77. ECHEVARRIA CALDERON, SARA
72138005T 78. ECHEVARRIA HARO, MARTA
20212722T 79. EGUREN ROLDAN, GEMA
18043152C 80. ELCACHO PUEYO, JULIO
72061823V 81. ELEGIDO ARRIOLA, MARTA
72042565X 82. ELORZA DEL CAMPO, GUILLERMO
13796023W 83. ESCAGEDO CALLEJA, FRANCISCO JAVIER
72092136Q 84. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA
20209148Z 85. FERNANDEZ CACICEDO, MARIA LEONOR
14260302A 86. FERNANDEZ HERRERO, MIRIAM
72030761M 87. FERNANDEZ RUIZ, MARIA ESTELA
13783111Q 88. FERRER CAYON, RUBEN
72030977Z 89. FURIOL ZUBIETA, JUAN
72036847L 90. GALONCE BARBERO, RUTH
72032273E 91. GARCIA ALONSO, SEILA
09794388E 92. GARCIA DIEZ, ISABEL MERCEDES
20215308X 93. GARCIA GUTIERREZ, ALICIA
20215383Q 94. GARCIA GUTIERREZ, NATALIA
13981880L 95. GARCIA PUIG, MONTSERRAT
13779402X 96. GARCIA QUEVEDO, ROSA MARIA
20189104A 97. GARCIA RODERO, CARMEN
72057129S 98. GARCIA SAENZ, ANA MARIA
72042135V 99. GARCIA SANTANDER, LORENA
29112756T 100.GARCIA VICENTE, MARIA SOLEDAD
00836588D 101.GARCIA-DIEGO RUIZ, ANA MARIA
13785928G 102.GODOS RODRIGUEZ, SANTIAGO DE
20193972H 103.GOMEZ ESCAGEDO, ALFONSO
72139290C 104.GOMEZ FERNANDEZ, ELIA
72046691L 105.GOMEZ GONZALEZ, MARIA ASTRID
20212523P 106.GOMEZ GUTIERREZ, BEATRIZ
72040581G 107.GONZALEZ ESCANDON, BEATRIZ

DNI Apellidos y Nombre

72051557D 108.GONZALEZ GARCIA, CRISTINA
13979026V 109.GONZALEZ GONZALEZ, MARIA
12768184X 110.GONZALEZ HERAS, VICTOR
20214366B 111. GONZALEZ IGLESIAS, ADRIANA
20192964E 112.GONZALEZ MAESTRO, ELENA
13936175S 113.GONZALEZ TERAN, IVAN
20212844F 114.GRANDE MAZUELAS, ANA
13983015G 115.GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA
72031394V 116.GUTIERREZ CARRILLO, MARIA EUGENIA
72131585C 117.GUTIERREZ FERNANDEZ, JORGE JUAN
72074588V 118.GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA
11422715H 119.GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO
20202704X 120.GUTIERREZ URCELAY, MARIA DEL MILAGRO
03461294R 121.HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, 

RAFAEL MIGUEL DE LAS
20192012J 122.HERNANDO RODRIGUEZ, AMAYA
20200165R 123.HERRERA CASANUEVA, MARIA TERESA
72132927M 124.HERRERA LOPEZ, ALMUDENA
20206386N 125.HIERRO REVUELTA, BEATRIZ
13766464K 126.HINOJAL SANZ, JOSE MANUEL
20188285N 127.HORNERO CIMIANO, PILAR
72062017G 128.JARA LEBANIEGOS, PATRICIA
11954337H 129.JIMENEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL
78896921K 130.JIMENEZ MADURGA, RUTH
72092030W 131.JUAN DIAZ, ISABEL DE
72034362H 132.LANZA DE LA TORRE, MARTA
72132172D 133.LARREA AJA, MONICA
72056960F 134.LARREA SANCHEZ, ELENA ESTIBALIZ
20201454W 135.LASA SANCHEZ, CRISTINA
13763686A 136.LAVIN DEL BARRIO, JAVIER
13783794D 137.LAVIN ORTIZ, JESUSA
72038191Y 138.LAZARO GOMEZ, ANA
13908235C 139.LECUE SANTOVENIA, ROSARIO AURORA
20214894X 140.LIAÑO PEREDA, SONIA
72044396R 141.LIEBANA MARTINEZ, MARIA
13757287K 142.LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON
72054864G 143.LLORENTE VALCARCEL, SERGIO
72137443J 144.LOPEZ CORTA, ANGELICA
13982607X 145.LOPEZ CUEVAS, LETICIA
72134324E 146.LOPEZ GALLEGO, ANGELICA
72067096T 147.LOPEZ IGLESIAS, ANA BELEN
20203500R 148.LOPEZ MARTINEZ, MARIA DEL MAR
72035132Y 149.MADRAZO CABALLERO, MARÍA
43156708Z 150.MALLO VILLAR, NATIVIDAD
20212542G 151.MALO CERRO, CARMEN FATIMA
72036237F 152.MANJON RODRIGUEZ, JIMENA BEATRIZ
20218795R 153.MANTECON MERINO, ANTONIO
13792418P 154.MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA
13775431H 155.MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION
72035365D 156.MARTIN BASCO, MARIA JESUS
72049126Q 157.MARTIN DIEZ, JENNIFER
72033861T 158.MARTIN LEZCANO, GUSTAVO
12771371T 159.MARTIN RUEDA, ELENA
13785623K 160.MARTINEZ ALONSO, JAVIER
72057737W 161.MARTINEZ CANTALAPIEDRA, EMMA LUCIA
20212001S 162.MARTINEZ COBO, MARIA MERCEDES
72139117P 163.MARTINEZ GANDARILLAS, CESAR
20214789C 164.MARTINEZ GARCIA, BARBARA SUSANA
14611453J 165.MARTINEZ MARIANINI, ANA BELEN
72039746C 166.MARTINEZ RUIZ, SILVIA
13782356C 167.MATA COBOS, ISABEL
13787469G 168.MAZON GUTIERREZ, JUAN
30639439N 169.MENDIVIL RUIZ, MONICA
72057420F 170.MENENDEZ GOMEZ, MARINA
72128556G 171.MERINO DE COS, VERONICA
20214476Y 172.MIGUEL LORENZO, JOSE RAMON DE
72044755S 173.MINONDO CALVO, MARTA
13913270H 174.MIRO PEREZ, PEDRO LUIS
72047345Y 175.MORA LAVIN, ANA CAROLINA
72044687Q 176.MORAL MORENO, MARTA DEL
28726122L 177.MORÁN COSTAS, MARIA CARMEN
13773807G 178.MOROSO DIEZ, ANA MARIA
72094281E 179.OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO
71929443W 180.OLEA FRAILE, ALICIA
13784573Y 181.ORTIZ CASTILLO, MARIA JOSE
78895233N 182.ORTIZ CAVADA, SARA
72054351C 183.PARDO DIEGO, RAMIRO
72058409F 184.PASTOR GOMEZ, LOURDES
72061179V 185.PERAL LORENZO, LYDIA
72043928Q 186.PEREZ GONZALEZ, LUCIA
13788759Y 187.PEREZ RIVERO, MARIA CRISTINA
13784464N 188.PEREZ RIVERO, MARIA MERCEDES

Página 13668 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192



DNI Apellidos y Nombre

20214848X 189.PEREZ TEJA, BEATRIZ
30658222G 190.PETEIRO HERMIDA, JOSE RAMON
20212581C 191.PIÑAL GARCIA, ANTONIO
72140812R 192.PLAZA DIAZ, ELENA
20200688H 193.POSTIGO RUIZ, ALFONSO
13982030P 194.PRIETO GONZALEZ, MARIA GEMA
72055987T 195.PRIETO GORRICHO, PALOMA
13922535Z 196.PUENTE GOMEZ, LUIS ANGEL
20191352C 197.PUERTA BARTOLOME, BLANCA ELISA
72055684L 198.REAL MARTINEZ, ANGEL
72072876F 199.REIGADAS MANTECA, TANIA
20191366B 200.RENEDO GARCIA, MARIA DEL CARMEN
20214021B 201.RENERO FERNANDEZ, VIRGINIA
53530954H 202.REY NAVA, JUAN CARLOS
20212889Y 203.RIOS CASTAÑEDA, VERONICA
20214144L 204.RIOS LANUZA, ROCIO
72090823Z 205.RIVERO SAINZ, SANTIAGO
20206319Z 206.RODRIGUEZ AYESTARAN, ANA MARIA
72040200Z 207.RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA ELENA
13912710X 208.RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL
13942067L 209.RODRIGUEZ GONZALEZ, NURIA
20202581W 210.RODRIGUEZ MARTINEZ, ISABEL
20216622J 211.RODRIGUEZ QUINTANA, RUTH
13910444K 212.RODRIGUEZ REVUELTA, ALFREDO
00678347P 213.ROVIRA BECEIRO, CARMEN
13982472J 214.ROYO RAMON, IZASKUN
13751359G 215.ROZAS LECUE, ANGEL FRANCISCO
13766903T 216.RUBIN DE CELIS GUTIERREZ, CARMEN LUISA
72052468T 217.RUFINO PEREZ, AURORA
20209211P 218.RUILOBA FERNANDEZ, SOFIA
71936698N 219.RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA
13941763Z 220.RUISANCHEZ PEREZ, MARIA IZASKUN
72056247F 221.RUIZ CASTILLO, ROSA MARIA
72127954T 222.RUIZ DEL POZO, ALVARO
20206789R 223.RUIZ ECHEVARRIA, VANESA
72067412V 224.RUIZ PEÑA, ALEXANDRA
72034028Y 225.RUIZ SAEZ, SERGIO
13796302M 226.RUIZ VAZQUEZ, CARMEN FRANCISCA
11814176L 227.SAEZ URIARTE, AMAYA
72094362B 228.SAINZ CRESPO, BEATRIZ
13932536X 229.SAINZ-PARDO GOMEZ, MARIA AURORA
72044255K 230.SAIZ SALAS, NOEMI
20190413R 231.SAN EMETERIO LORENZANA, NOELIA
13716787R 232.SAN JUAN MORAN, FERNANDO
72071948E 233.SAN ROMAN CALDERON, ALVARO
20176274F 234.SANCHEZ ISEQUILLA, PATRICIA
13790699Z 235.SANCHEZ LOPEZ, MARIA MARGARITA
13936506R 236.SANCHEZ RAMOS, MARIA JOSE
07976814T 237.SANCHEZ RODRIGUEZ, ANA
72046426F 238.SANCHEZ SOTO, OLGA
13781187R 239.SANCHEZ-CALERO LOPEZ, CARLOS
20212294D 240.SANDOVAL DIEGUEZ, JUAN ANTONIO
13731603M 241.SANTELICES SAEZ, MARIA ESPERANZA
13753099L 242.SANTOS LEAL, MATILDE
72048980P 243.SANZ SAEZ DE IBARRA, ANA
72096841Y 244.SECO APARICIO, CRISTINA ESTER
72053363K 245.SEOANE CARCOBA, JAVIER
12383087W 246.SEVILLANO CALVO, MARIA TERESA
72094833E 247.SEXTO COBO, ANA
12759232M 248.SILVA GONZALEZ, LAURA
13709012T 249.SIMON PEREZ, MARIA NIEVES
13745143K 250.SOLANA ELORZA, RAMON
20217191F 251.SOLER ORTEGA, MARIA
72037263K 252.SOLORZANO MARTIN, CARLOS
12748634X 253.SOLORZANO VILLAVERDE, JOSE MARIA
72064041G 254.TEJA RUMAYOR, ANA VANESA
72130626G 255.TERAN DIAZ, CECILIA
72068858Z 256.THOMAS GARCIA, LAURA
20200784E 257.TORRE PEREZ, DANIEL
13935346Z 258.TRESGALLO ERESTA, MARIA ELVIRA
13915654X 259.TRUGEDA ESCUDERO, EDUARDO
72042245N 260.URIBE MENDIETA, MARIA ELENA
72053894T 261.URIBE MENDIETA, MARTA
20206559R 262.VALLADARES GURRUCHAGA, ALFONSO
72130556A 263.VARA GUTIERREZ, LORENA
71947421V 264.VEGA BASCONES, ALICIA
02614221H 265.VEGA PEÑA, RAMON DE LA
13936255A 266.VELARDE MAZON, ROSARIO
72047412G 267.VELASCO GARCIA, MARIA
13794056J 268.VELASCO ROMO, ANA MARIA
20208136Z 269.VENERO DE CASTRO, MARIA PILAR
20200659N 270.VIDAL GONZALEZ, EVA MARIA

DNI Apellidos y Nombre

72043978C 271.VIDAL SAINZ, MARIA
72059658Z 272.VILLOTA SANTIAGO, ANA PILAR
72029721T 273.ZUBILLAGA SIERRA, MARIA IZASCUN

ANEXO II

CUERPO DE GESTIÓN

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

70242815X 1. GARCIA DE PABLOS, NOAH NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13792780W 2. GUTIERREZ RABAGO, ANA MARIA TASA NO ABONADAS
72069663Z 3. PRADA GARCIA, RUBEN NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
X5008047G 4. VALENZUELA BURGA, MARLENE TERESA NO ES NACIONAL DE LA U.E.

08/13033

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Técnico de
Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autóno -
ma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Técnico de Finanzas, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/62/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC
extraordinario número 20, de fecha 18 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO TÉCNICO DE FINANZAS

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72065088Q 1. ALONSO PENAGOS, LETICIA
72136773X 2. ANGULO TRIGO, ESTEBAN
20206292X 3. BALDIZAN MUÑOZ, PABLO
20206903T 4. BARTOLOME SOLIS, MARIA PILAR
72040955X 5. BOLADO ARTECHE, CAROLINA
72072957L 6. CARRANCEDO ZUBILLAGA, ISABEL
20195401K 7. DELGADO DIEGO, HECTOR
72044071K 8. DOMINGUEZ BARRERO, JUAN JOSE
72065219D 9. DURAN CARRO, SILVIA
72046296S 10. FERNANDEZ CALDERON, LETICIA

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13669


